le derelictus erat (p) OTTONIS IV. qui Wittelsbachium (q) & MAXIMILIANII. qui omnes Grumbachii Socios & receptatores (r) communi statuum consensu banno notare, aliaque jam non dicenda probant Exempla; Sed & Electores alique Imperii Status ac Principes Superius allegata Imperatorum, consensu ipsorum posthabito, decreta banna, silentio haud praeterierunt, sed dum FERDINANDUS II. ipsorum Consensum & Consilia in proscribendo Palatino, plane non requireret, illi, maxime autem Elector Saxoniae atque Brandenburgicus eandem banni declarationem pro legitima non agnoverunt (s) & tam graviter hac de re conquesti sunt, ut postea in Tractatibus Pacis Westphalicae de modo declarandi statum Imperii in bannum deliberatio omnino fuerit instituta, & licet tunc nihil concluderetur, (t) sed res ad proxima comitia, per R.I. novissimum (u) denuo prorogata, rejiceretur, attamen id tandem effectum ut, dum in Capitulatione CAROLI V. hoc saltem contineretur, ne status sine praevia Cause cognitione in Bannum declararetur, in Capitulatione FERDINANDI III. (w) cautum omnino fuerit, ne sine Consilio & Consensu Electorum fiat, ohne Wissen, Rath und Willigung des Zeil. Reichs Chur-Fürsten, quod & in posterioribus Capitulationibus non fuit neglectum. (x) At nec in hoc ce-
teri

(p) Otto de S. Blasio, cap. 24.

(q) Id. Cap. I.

(r) R. J. Auguste d. a. 1566. §. 7. seqq.

(s) apud LONDORP. Tom. II. cap. declaratio nullitatum in causa declarationis in bannum Palatini exhibetur. BURGOLD, P. III. Diss. VI. LUDOLPH. Schau-Bühne lib. 23. c. 2.

(t) J. P. Art. VIII. §. 3.

(u) §. 192.

(v) Art. XXX.

(x) LEOPOLD. Art. XXVIII. JOSEPHIN. Art. XXVII.

teri substiterunt status, sed, quum animadverterent, quod in dicta Capitulatione tantummodo Electorum consensus reservatus fuerit, data nova occasione, quum scilicet Imperator JOSEPHUS Bavarum banno notaret (y) atque Coloniensem feudis suis privaret, adhibito saltim consilio Electorum, sua quoque Jura & ad banni declarationem necessarium adensum quidam Imperii Principes Reges puta Svecia atque Dania ratione Provinciarum Germania, Duces Saxo-Gorbanus, Isenacensis, Brunsvicensis, Württembergensis, Mecklenburgensis, Landgravii Hasso-Casselanus & Darmstadiensis exhibita de super Aulæ Cæsareæ solemnī protestatione (z) ex ipsissimis Capitulationibus Leopoldina nempe & Josephina (aa) quibus Imperatores se declararunt obligaruntque se in omnibus causis majoris momenti, sine consensu statuum nihil acturos, nec a sessione & voto suspensuros esse, vindicare salvareque fuerunt solliciti. Nec felici eorundem opera carebat successu. Postquam etenim Clementissimus Imperator hoc tantum eorum commentario reponeret, se per Capitulationem in declaratione status in bannum ad consensum Electorum esse ad strictum, nec tamen defuturum, ipsorum monitis (bb) si communi aliud decerneretur consensu, hoc autem ut efficeretur, novæ mutæque inter utrumque Collegium Electorale scilicet & statuum adsumerentur consultationes esse necesse; dicti Principes clementissimæ huic declarationi insistentes, omnem postea contulere operam suam, ut communicatis, inter